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Përmbledhje e shkurtër rreth Projekt  Rregullore (MM) Nr. Xx/2026 për Kodin Disiplinor të Forcës së Sigurisë së Kosovës

___________________________________________________________________________

Hartimi i Projekt Rregullore (MM) Nr. Xx/2026 për Kodin Disiplinor të Forcës së Sigurisë së Kosovës synon të përmirësoj kornizën ligjore dhe ekzistuese.
Përmes këtij projekt akti nënligjor  synohet, rregullimi më i qartë në përcaktimin e llojeve dhe ndarjen e shkeljeve disiplinore në FSK, zhvillimin e procedurave dhe shqiptimin e sanksioneve disiplinore ndaj pjesëtarëve që i kryejnë shkelje disiplinore, në fokus forcimin e rendit dhe rritjen e disiplinës në FSK, përcaktimi i kompetencave për vendimmarrje në trajtimin e rasteve disiplinore apo shqiptimin e sanksioneve ndaj pjesëtarëve të  FSK-së. Po ashtu përcaktimin e standardeve  të disiplinës, etikës dhe mirësjelljes përgjegjësi disiplinore të drejta dhe detyrimet e pjesëtarëve të FSK-së në procedurë disiplinore.
Qëllimi i konsultimit
Qëllim kryesor i konsultimit për Rregullore (MM) Nr. Xx/2026 për Kodin Disiplinor të Forcës së Sigurisë së Kosovës, është  që t’iu mundësojë përfshirjen e palëve të interesit dhe publikut të gjerë në procesin e përmirësimit të Projekt aktit nënligjor, në mënyrë që të kontribuojë me sugjerimet e tyre në rregullimin dhe funksionimin më të mirë për disiplinën  në FSK.
Përmes këtij procesi synohet mbledhja e komenteve dhe sugjerimeve që kontribuojnë në rregullimin dhe zbatimin më efektiv të dispozitave për Kodin Disiplinor të Forcës së Sigurisë së Kosovës.
Grupi Punues mbetet i hapur për sugjerime shtesë nga palët gjatë konsultimeve përmes platformës online. 
Raporti me rezultatet e konsultimeve publike do të përgatitet pas përmbylljes së konsultimeve dhe do të jetë i qasshëm për publikut përmes platformës online.


Ku dhe si duhet t’i dërgoni kontributet tuaja me shkrim

[bookmark: _GoBack]Afati përfundimtar i dorëzimit të kontributit me shkrim në kuadër të procesit të konsultimit është pesëmbëdhjetë (15) ditë pune, përkatësisht deri më 28.07.2026 në ora 16:00
Të gjitha kontributet me shkrim duhet të dorëzohen në formë elektronike në e-mail adresën: muhamet.thaqi@rks-gov.net me titull “Projekt Rregullore (MM) Nr. Xx/2026 për Kodin Disiplinor të Forcës së Sigurisë së Kosovës”
Ju lutem, që komentet tuaja të ofrohen sipas udhëzimeve të shënuara më poshtë:

Çka duhet të përmbajnë komentet:

Emri i personit/organizatës që jep komente:
Fushat kryesore të veprimit të organizatës:
Informatat e kontaktit të personit/organizatës (adresa, email, telefoni):
Komentet:
Forma e kontributit për të gjitha çështjet e trajtuara në projekt rregullores është e hapur, mirëpo, preferohet që kontributet tuaja t’i përfshini në kuadër të tabelës së bashkëngjitur më poshtë në këtë dokument, e cila përfshin çështjet kyçe të këtij projekt akti.















	
	Çështjet kyçe

	Komente rreth draftit aktual
	Komente shtesë

	1
	
A mendoni se ndryshimet e propozuara në projekt Rregullore (MM) Nr. Xx/2026 për Kodin Disiplinor të Forcës së Sigurisë së Kosovës, adresojnë në mënyrë të qartë dhe efektive çështjet ekzistuese lidhur me disiplinën në FSK-së? Ju lutem specifikoni cilat dispozita janë të përshtatshme dhe cilat kërkojnë përmirësim?
	
	

	2
	
A i përcakton projekt rregullorja në mënyrë të qartë dhe të  mjaftueshme procedurat e  disiplinës në FSK-së? Nëse jo cilat aspekte mungojnë ose duhet të përmirësohen? (Nëse përgjigjja juaj është JO, shpjegoni pse)?
	
	

	3
	A keni ndonjë rekomandim tjetër që do të ndikonte në funksionimin më të mirë për disiplinën e FSK-së dhe që nuk është trajtuar në këtë projekt rregullore?.

	
	



Bashkëngjitur me këtë dokument, gjeni “Projekt Rregullore (MM) Nr. Xx/2026 për Kodin Disiplinor të Forcës së Sigurisë së Kosovës”
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